
Høringsuttalelse fra Utdanningsforbundet ved Jappa skole-
Kommunedirektørens budsjettforslag 2024  
 

Utdanningsforbundet ved Jappa skole stiller seg kritisk til budsjettforslaget av flere grunner, 
og vil på det aller sterkeste advare mot ytterligere kutt i Grimstadskolene. Derimot mener vi 
det er behov for å øke budsjettrammen innen oppvekstsektoren i handlingsprogrammet frem 
mot 2027.  

Som pedagoger i Grimstadskolen vil vi påpeke at nedskjæringer i barnehage, skole og SFO 
hverken er forsvarlig eller innenfor rammene av våre forventinger til en trygg og sikker 
oppvekst/skolehverdag for de barn og unge vi møter og skal undervise, hjelpe og veilede 
gjennom skoleløpet. Det er allerede gjennomført flere runder med nedskjæringer og 
Grimstadskolen bruker lite pr. elev sammenlignet med andre kommuner. Med ytterligere kutt 
blir konsekvensen at det blir mindre tid til å følge opp hver elev, både sosialt og faglig. Det er 
svært alvorlig, særlig for elever som trenger «det lille ekstra» for å mestre skolehverdagen. 
 
Regjeringen har gitt en ekstrabevilgning i etterkant av budsjettforslaget. Vi håper og ber om 
at kommunestyret ser muligheten til å reversere kuttforslaget. Slik kan de vise at de mener 
det som står i «Forebyggende plan» og at rettighetene som gjelder i opplæringsloven skal 
gjelde også for elever i Grimstad. 

Her er våre innspill til kutt og innsparinger i oppvekstsektoren  
Å kutte i skolesektoren i dag vil kunne koste kommunen dyrt i framtiden. Mangelen på tidlig 
innsats og manglende ressurser som skal ivareta alle barn og unge, kan få store 
konsekvenser. Dersom barna ikke får hjelp i tide, vil vi kunne utvikle skoletapere og 
skolevegrere som senere ikke vil kunne gjennomføre skoleløpet og i stedet havne i 
«Navløpet». Er det noen som har regnet på hva en ungdom/ung voksen vil koste samfunnet 
dersom hen faller ut av skolen? Kutter man i antall voksne på skolene, samt tar bort 
sosiallærerfunksjonen, er det mange som vil mangle livsnødvendig støtte og derav oppleve 
en så lav mestringsfølelse at de dropper ut av skolen på et eller annet tidspunkt. Men viktigst 
av alt her og nå er at vi vil måtte drive en skole med utallige lovbrudd på både i 
opplæringslovens kapittel 12 og med tanke på intensiv opplæring/individuelt tilrettelagt 
opplæring.  

En av de tilbudene som eksisterer i dag, Hommedal skolegård, bidrar i meget gøy grad til å 
forebygge ufrivillig skolefravær/skolevegring. Nettopp fordi de har dagen på Hommedal, 
opplever at de får motivasjon til å klare de andre dagene på nærskolen. Å legge ned dette 
tilbudet, vil være kritisk for flere barn og unge i Grimstadskolen, for dette er for flere et 
livsnødvendig tilbud.  

Kommunen har laget en meget bra forebyggende plan. Planen bygger på forskning som 
viser at det er økonomisk lønnsomt å forebygge i fremfor å reparere. Hva er den verdt nå? 
Det er umulig å gjennomføre tiltakene i planen med et budsjett som har skåret midlene i 
oppvekstsektoren inn til beinet. Dette er en plan kommunene er pålagt å skrive; en plan som 
skal sikre barn og unge en god oppvekst, hjelpe familier med lav inntekt slik at barna kan får 
tilbud og gode fritidsaktiviteter samt sørge for gode tilbud innen rus og psykiatri. Skole og 
barnehage er det viktigste vi har av når det kommer til å ta vare på barn og unge. Behovene i 
skolen øker både med tanke på det faglige, psykiske og språklige samtidig som ressursene 
minker. Hvordan kan dere da forsvare kuttene og innsparingene dere nå foreslår? 

Jappa skole er en byskole og har en høy andel fremmedspråklige elever. Mange av disse 
barna har behov for ekstra støtte i klassene på grunn av manglende språk og/eller 



manglende skolegang. I tillegg har mange av disse barna traumer som kan gjøre 
skolehverdagen ekstra utfordrende. Flere av disse elevene opplever en stor grad av 
frustrasjon som gjør at de i lange perioder trenger ekstra støtte fra en voksen for å skape en 
trygg hverdag for både dem selv og medelever. Kutt i miljøarbeiderstillingene har alvorlige 
konsekvenser for elevene som trenger ekstra støtte, for medelever, for lærere og for familier.  

Vi har forståelse for at det må innsparinger til, men ikke på områdene som er nevnt ovenfor. 
Her handler det om det livsnødvendige for et barn. Det er ikke ideelt å kutte, men skal man 
gjøre det, må dette gjøres på områder som ikke berører det grunnleggende for elevene våre. 
Dette er det vi mener i mindre grad vil berøre barna:  

• Vente med I-pad til tidligst 3. klasse 
• Ingen av skolens ansatte i 17. mai-toget 
• Ingen av skolens ansatte skal delta på kveldsarrangementer 
• Sette videreutdanningsprogrammet på vent til økonomien har bedret seg 

 

Jappa skole deltar i Læringsmiljøprosjektet, pålagt av Grimstad kommune. I dette prosjektet 
er det særlig søkelys på de sårbare barna, men også at alle barna på skolen skal oppleve en 
trygg og inkluderende skolehverdag. For å oppnå en slik skolehverdag er vi avhengig av alle 
voksne, både pedagoger, miljøarbeidere og sosiallærer! 

Norge er et av verdens desidert rikeste land. Skal vi virkelig spare oss til fant? 

På vegne av Utdanningsforbundet på Jappa skole –Merete Oterholt, tillitsvalgt 


